



Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE
SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodópolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PODER EXECUTIVO**LICITAÇÕES****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021****PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2021****PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021**

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e as empresas: B. A. MARQUES & CIA LTDA – ME; POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP; FRANCIELE VISCARDI KOVALSKI – ME e C. H. DA CRUZ GUIMARÃES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

OBJETO: Aquisição futura de Materiais de Limpeza e Higiene para atendimento das Secretarias Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente, Assistência Social, Administração, Habitação, Saúde, Educação e Esporte do município.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME					
	Discriminação das Mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	Valor Total
04	Álcool 70 Spray Aerossol, antisséptico e higienizador, embalagem contendo no mínimo 300ml	318,00	SUPERBOM	10,59	3.367,62
07	Amaciante para tecido, embalagem em frascos de 2.000ml, original de fábrica, embalagem lacrada, com Registro do Ministério da Saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de fabricação, indicações de uso e data de fabricação. Similar ou de melhor qualidade as marcas tixan, Qboa, Mon bijou.	715,00	OESTE	7,95	5.684,25
08	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas com fita lubrificante e lâminas de longa duração, revestidas para evitar oxidação. C/02 unidades.	160,00	PROBAK	4,08	652,80
09	Aromatizante ambiental, aerossol, com composição mínima de: quaternário de amônio: 0,07%; solubilizantes; coadjuvantes; perfume; butano/propano; volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; em embalagem com 360 ml de produto (tipo bom ar ou similar de mesma qualidade ou superior). Fragrância: de lavanda, ocean oásis, cheirinho de talco)	392,00	ULTRA FRESH	9,10	3.567,20
11	Banheira de plástico, média confeccionada em plástico, cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja. Fundo e bico projetados para permitir escoamento rápido e total da água. Pode ser usado no chão ou com o suporte.	62,00	CAJOVIL	43,95	2.724,90

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

12	Borrifador multiuso com frasco plástico resistente de 500 ml, gatilho ajustável em borrifador e pulverizador, indicado para produtos líquidos. Leve, macio, prático e resistente.	462,00	RINO	8,32	3.843,84
13	Bota de borracha, forrada, antiderrapante, cano longo, cor preta ou azul, diversos tamanhos.	122,00	VULCABRAS	44,92	5.480,24
14	Caixa Térmica 5 L - Com Alças Embutidas, Alça De Mão Articulável E Retrátil, Tampa Com Trava, Isolamento Térmico De Isopor, Cor Azul Ou Vermelha, Capacidade Aproximada 05 L, Material Interno Polipropileno, Trava Sim, Formato Retangular Mantém Gelo Degelo Em Até 08h, Ergonomia Alça Fixa, Peso Aproximado Peso Do Produto 576 Gramas, Dimensões Aproximadas Largura 26,4cm Altura 20,3cm, Profundidade Aproximada 26,4cm, Fabricação Conformes As Normas Dos Órgãos De Regulamentação.	9,00	ANTARES	46,84	421,56
15	Caixa Térmica Aproximadamente De 12 A 15 Lt - Com Alças Embutidas, Alça De Mão Articulável E Retrátil, Tampa Com Trava, Isolamento Térmico De Isopor, Cor Azul Ou Vermelha, Capacidade Aproximada 12 A 15 Lt, Material Interno Polipropileno, Trava Sim, Formato Retangular Mantém Gelo Degelo Em Até 08h, Ergonomia Alça Fixa, Dimensões Mínimas Aproximadas, Largura 23 Cm, Altura 27cm, Comprimento 33 Cm, Fabricação Conformes As Normas Dos Órgãos de regulamentação.	17,00	ANTARES	64,75	1.100,75
16	Caixa térmica aproximadamente de 30 lt a 32 lt - com alças embutidas, alça de mão articulável e retrátil, tampa com trava, isolamento térmico de isopor, cor azul ou vermelha, capacidade aproximada 30 á 32 lt, material interno polipropileno, trava sim, formato retangular mantém gelo degelo em até 08h, ergonomia alça fixa, dimensões aproximadas largura 28 cm altura 36cm, comprimento: 44 cm, fabricação conformes as normas dos órgãos de regulamentação.	5,00	ANTARES	102,20	511,00
17	Cesto plástico para lixo, sem tampa, vazado, capacidade 10 litros, nas cores azul, verde, preto, vermelho ou branco	15,00	SANTANA	7,42	111,30
18	Cesto plástico p/ lixo, sem tampa, vazado, capacidade 100 litros, nas cores azul, verde, preto, vermelho ou branco.	10,00	ANTARES	69,80	698,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

19	Coletor/dispensador/lixadeira dupla de copo descartável de água e café. Características lixeira dupla coletora para copos descartáveis de água - com tubo para copos descartáveis de água. Ficha técnica: material polipropileno e P V C. Altura mínima de 69 cm de altura. Dois tubos: água: 1 tubo para copo descartável de água com adesivo indicando o lixo de copo de água, com 8cm de diâmetro, com capacidade aproximadamente de 180 copos. Café: 1 tubo para copo descartável café com adesivo indicando o lixo de copo de café, com 5,5cm de diâmetro, com capacidade aproximadamente de 220 copos. Com base modular para apoio no chão. cor branca, cinza ou preto.	42,00	ARQPLAST	36,45	1.530,90
20	Corda p/ varal, material nylon, resistente, pcte c/ 10 metros	37,00	LIMPS	2,85	105,45
21	Creme bloqueador solar para pele, fator proteção solar 30, frasco 120 ml. Proteção contra a ação de raios solares UVA e UVB. Testado dermatologicamente, hipo- alergênico e água-resistente. de uso profissional, recomendado para trabalhadores que operem ao ar livre.	348,00	SUNLESS	38,65	13.450,20
23	Creme dental em pasta, com flúor tubo flexível com 90 gr, com a especificação dos componentes, informações do fabricante e registro no M. Saúde, na embalagem	144,00	CONTENTE	3,25	468,00
24	Desentupidor, corpo de borracha, para uso em pia de cozinha, cabo de madeira medindo aproximado 20 cm.	34,00	SACRAMENTO	5,75	195,50
26	Desodorizante Sanitário - bacteriostático, pesando 25g, pronto uso, original do fabricante, essências diversas, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante.	1.040,00	Q. AROMA	2,28	2.371,20
28	Dispenser para copos descartáveis/ porta copos de água automático - material do tubo: plástico poliestireno/acrílico transparente com adesivo "copo água", material da base: plástico polipropileno branca. Medidas aproximadamente: 75cm x 19,5cm x 12cm. Tubo de água: aproximadamente 8,5cm de diâmetro. Acionamento automático por botão. Compatível com copos de 150, 160, 180, 200 ml, capacidade mínima de 100 copos descartáveis. Sistema inovador, durável, prático, higiênico, reduz o desperdício de copos descartáveis, chegando a uma economia de 40% usando copos dentro da norma ABNT. possibilita a retirada de 01 copo por vez. possui dispositivo de fácil manuseio fazendo a liberação de um copo por sistema automático com botão de um clique ou botão de giro. cor branco e transparente, acompanha buchas e parafusos para fixação em paredes.	52,00	ARQUEPLAS	62,85	3.268,20

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

29	Dispenser para copos descartáveis/porta copos de café automático - material do tubo: plástico poliestireno/acrílico transparente com adesivo "copo café", material da base: plástico polipropileno branca. medidas aproximadamente: 75cm x 19,5cm x 12cm. tubo de café: aproximadamente 5,5cm de diâmetro. acionamento automático por botão. compatível com copos de 50ml, capacidade mínima de 100 copos descartáveis. sistema inovador, durável, prático, higiênico, reduz o desperdício de copos descartáveis, chegando a uma economia de 40% usando copos dentro da norma ABNT. possibilita a retirada de 01 copo por vez. possui dispositivo de fácil manuseio fazendo a liberação de um copo por sistema automático com botão de um clique ou botão de giro. cor branco e transparente, acompanha buchas e parafusos para fixação em paredes.	33,00	ARQUEPLAS	36,88	1.217,04
30	Escova para limpeza com cerdas de nylon, estrutura de madeira, formato oval ou retangular, medindo no mínimo 6x5x13,5 cm.	108,00	CONDOR	2,85	307,80
31	Escova para limpeza sanitária; tipo lava tina (vassourinha); base de plástico; base com 4cm de diâmetro; com cerdas em fibra de nylon sintético; sem alça; cabo de madeira; medindo no mínimo 20 cm (comprimento); mínimo de 15 cerdas por tufo c/ suporte	124,00	GUIRADO	6,45	799,80
32	Esponja de lã de aço, pacote com 08 unidades, formato retangular aplicação limpeza geral textura macia e isenta de sinais de oxidação medindo no mínimo 100 x 75.	1.165,00	Q. LUSTRO	1,73	2.015,45
33	Esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 102 x 69 x 28mm, com formato retangular; com bactericida; na cor verde/amarela	1.380,00	BRILHUS	0,96	1.324,80
35	flanela, para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 28cmx38 cm cada, com costuras nas laterais, 100 % algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica - pacote c/12 un.	65,00	ZEBINA	29,84	1.939,60
39	Lenço umedecido para higiene, pacote tipo refil, sem álcool. mínimo de 70 lenços por pacote. tamanho: 20 cm x 12 cm, com lanolina. validade mínima de 08 meses a partir da data de fabricação.	160,00	BABY ROGER	5,38	860,80
42	Lixeira branca 10 litros com pedal, fabricadas em pp, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo, articulação com armação para segurar o saco de lixo, sem adesivos. cor branco ou preta.	10,00	ARQPLAST	35,69	356,90

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

43	Lixeira branca 15 litros com pedal, fabricadas em pp, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo, articulação com armação para segurar o saco de lixo, sem adesivos, cor branco ou preta. dimensão mínima: 27cm (largura); 37cm (altura) ; 29cm (comprim.).	125,00	ARQPLAST	39,95	4.993,75
44	Lixeira branca 50 litros com pedal, fabricadas em pp, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo, articulação com armação para segurar o saco de lixo, cor branco, dimensão aproximada: 44cm (largura); 72cm (altura) ; 33cm (comprimento).	35,00	TRITEC	102,35	3.582,25
45	Lixeira de plástico c/ tampa basculante capacidade. 80 litros	7,00	ARQPLAST	87,90	615,30
46	Lixeira hospitalar branca 15 litros com pedal e adesivo infectante, fabricadas em pp, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo, articulação com armação para segurar o saco de lixo, com adesivo para coleta de resíduos infectantes, cor branco, dimensão mínima: 27cm (largura) ; 37cm (altura) ; 29cm (comprim.).	30,00	PLASMONT	72,83	2.184,90
47	Lixeira hospitalar branca 50 litros com pedal e adesivo infectante, fabricadas em pp, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo, articulação com armação para segurar o saco de lixo, com adesivo para coleta de resíduos infectantes, cor branco, dimensão mínima: 44cm (largura) ; 72cm (altura) ; 33cm (comprim.).	25,00	TRITEC	179,70	4.492,50
48	Lixeira hospitalar com pedal tipo carrinho em plástico c/ 2 rodas 120 litros capacidade: 120 litros, cor: branco, dimensão mínima: 52 x 59 x 87 cm, material: polietileno de alta densidade	20,00	ARQPLAST	399,70	7.994,00
49	Luva de látex natural, antiderrapante, anatômica, cano longo, para serviços gerais de limpeza tamanhos p m e g , original de fábrica, com ca do min trabalho, embalagem lacrada, data de fabricação na embalagem	610,00	VOLK	6,72	4.099,20
51	Pá para lixo com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo no mínimo 50 cm.	58,00	TRIANGULO	6,93	401,94
52	Pano grande para limpeza de chão, 100% algodão, alta absorção de umidade, com costuras laterais, medindo aproximadamente 60 X 80 cm.	400,00	TEXTILMAX	12,64	5.056,00
56	Pente fino para piolhos/lêndeas, inquebrável. composição: resina plástica, com pigmento. não perecível, validade indeterminada.	20,00	DIA A DIA	1,19	23,80

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

57	Porta sabonete líquido ou álcool gel, com botão de acionamento manual, com capacidade do reservatório de no mínimo 800ml, com tampa frontal basculante, trava de segurança e visor frontal para inspeção de nível do produto, fixação antifurto através de buchas expansíveis fornecidas com o aparelho. composição do produto polipropileno ou plástico abs.	198,00	NOBRE	49,00	9.702,00
58	Prendedor de roupa, formato retangular, de plástico, medida no mínimo 8,8 cm comprimento x 2,6 cm largura - pacote c/ 12 unidades.	60,00	PARANÁ	2,65	159,00
60	Rodo com estrutura e cabo em alumínio, medindo aproximadamente 60 cm, com 2 lâminas em borracha reforçadas, cabo medindo aproximadamente 1,30m.	100,00	SANCHES	34,78	3.478,00
61	Rodo, corpo de plástico, com 2 lâmina em borracha reforçada, medindo aproximadamente 60 cm, cabo em madeira medindo 1,50m.	136,00	GB	16,75	2.278,00
62	Rodo, corpo de plástico, com 2 lâmina em borracha reforçada, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo 1,50m.	165,00	GB	10,85	1.790,25
65	Sabonete em barra com glicerina, fragrâncias diversas, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, informações do fabricante e composição estampada na embalagem com 90 gramas.	670,00	MOTIVUS	1,50	1.005,00
71	Shampoo - Para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, anti-alérgico, embalagem com no mínimo 350ml, contendo os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro ou Notificação no MS/ANVISA.	120,00	PALMOLIVE	11,38	1.365,60
72	Suporte dispensador para papel toalha, com tampa frontal basculante, compatível com papel toalha de todos os tamanhos, desde os menores até os maiores. Exemplo de tamanhos compatíveis: 18,5 x 21,21 x 23,23 x 27 cm, capacidade para 1 rolo de papel toalha 200 m. Cor branco, com serrilhas nas extremidades da saída de papel para facilitar o corte do papel. visor frontal para nível de papel. Composição: polipropileno ou plástico ABS.	122,00	NOBRE	55,20	6.734,40
74	Toalha de banho 100 % algodão, medindo 0,70x1,35 m.	190,00	RESTIN	29,90	5.681,00
76	Toalha de rosto 100% algodão medindo 45x70 cm	95,00	RESTIN	15,85	1.505,75
78	Vassoura de pelo sintético, medindo no mínimo 25x5cm, cabo em madeira rosqueável com no mínimo 1,10 m.	476,00	SANTA MARIA	10,80	5.140,80
79	Vassourão material cerdas nylon, material cabo madeira comprimento 1,10 m	112,00	GB	15,25	1.708,00
VALOR TOTAL R\$					132.366,54
Empresa: POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI					
	Discriminação das Mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	Valor Total

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

01	Água sanitária 5 lt, com no mínimo 2% teor de cloro ativo, embalagem em frasco de 5.000 ml, pronto uso, embalagem lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações, a composição do produto deve estar adequada conforme recomendada pela ANVISA. Qualidade do produto similar ou de melhor qualidade que as marcas Ype, Qboa, Candura.	690,00	BIO	13,44	9.273,60
02	Água sanitária, com no mínimo 2% teor de cloro ativo, embalagem em frasco de 1000 ml, pronto uso, embalagem lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações, a composição do produto deve estar adequada conforme recomendada pela ANVISA para a eliminação do coronavírus.	2.355,00	BIO	6,00	3.000,00
05	Álcool etílico, líquido embalagem em frascos plásticos de 1000ml, 70%, uso doméstico, pronto uso, original de fábrica, embalagem lacrada, com Registro do Ministério da Saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de validade.	2.067,00	MEGA	7,60	15.709,20
06	Álcool Gel 70% antisséptico contra vírus e bactérias, embalagem de no mínimo 500ml.	1.923,00	MEGA	7,00	13.461,00
10	Balde com capacidade mínima para 20 litros, em material plástico resistente, com alça de metal.	189,00	PA	14,59	2.757,51
22	Creme condicionador para todo tipo de cabelo, para uso infantil, anti-alérgico, embalagem com no mínimo 350 ml, com dados fabricante, data de fabricação e RG. ANVISA	120,00	ANJINHOS	13,57	1.628,40
34	Fardo de papel higiênico, altíssima qualidade, branco, grau de alvura de no mínimo 85%, gofrado em alto relevo, microtextura aerada de alta absorção, picotado, rolo 30mts x 10cm, acondicionados em fardos de 64 rolos cada um com folha dupla. Similar ou de melhor qualidade que personal, mili, sublime, cotton.	1.403,00	PALOMA	49,90	70.009,70
36	Hipoclorito de sódio 1 %. Embalagem de 5 litros	860,00	BIO	14,00	12.040,00
40	Limpa alumínio, acondicionado em embalagem de 500 ml	401,00	BIO	2,60	1.042,60
50	Mangueira para jardim – medida 40 metros com pistola, plástica e resistente.	31,00	AQUA	79,99	2.479,69
53	Pano para limpeza de chão, 100% algodão, alta absorção de umidade, com costuras laterais, medindo no mínimo 45X70cm.	841,00	LONDRI	3,99	3.355,59

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

54	Papel toalha - folha simples de primeira qualidade, interfolhada de 2 dobras, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado - embalagem com 1.000 unidades. - Medida aproximada 20cmx21cm – branco luxo. O produto deve estar de acordo com as especificações do inmetro em relação a largura e comprimento. Material de primeira qualidade.	1.660,00	QUALITY	11,42	18.957,20
55	Papel toalha: bobina, macio, extremamente resistente com alto poder de absorção, branco, ideal para enxugar mãos e rosto. Dimensões: 23x21cm, pacote com 1000	865,00	MASTER	10,90	9.428,50
64	Sabão em pó, embalagem com 1 Kg, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, original do fabricante, com registro do Min. Da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e inf. Do fabricante no rótulo. Qualidade do produto similar ou de melhor qualidade que as marcas tixano, omo, brilhante.	2.493,00	URCA	7,85	19.570,05
66	Sabonete líquido aspecto fisicobreoso acidez neutroaroma de erva doce, embalagem de 05 lts	735,00	BIO	23,60	17.346,00
67	Sabonete líquido para as mãos, contendo 500 ml, com válvula, com aspecto fisicobreoso, acidez neutra, aroma erva doce ou lavanda para limpeza e desinfecção das mãos. Testado e aprovado pela ANVISA.	376,00	PREMISSE	10,95	4.117,20
70	Saco plástico para lixo, capacidade para 50 litros, medindo no mínimo 0,60cm de largura x 0,70 de comprimento, espessura mínima de 0,06 micras, original do fabricante, embalagem contendo 100 unidades.	780,00	IMAM	50,99	39.772,20
73	Suporte papel higiênico rolo: com tampa frontal basculante, capacidade para 1 rolo de papel higiênico folha simples de 300 m ou 600 m: fácil reposição, trava de segurança, dispõe de visor frontal para inspeção do nível de papel remanescente, fixação anti-furto através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho, incluso kit de instalação, com serrilhas nas extremidades da saída de papel para facilitar o corte do papel, super-resistente. Composição: polipropileno ou plástico ABS.	130,00	PREMISSE	48,09	6.251,70
77	Vassoura de palha, tipo caipira com cabo tamanho padrão de 1ª qualidade	151,00	CAIPIRA	23,00	3.473,00
VALOR TOTAL R\$					260.654,14
Empresa: FRANCIELE VISCARDI KOVALSKI EIRELI					
	Discriminação das Mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	Valor Total

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

27	Detergente líquido, neutro, pronto uso, embalagem em frascos de 500 ml, biodegradável, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	2.785,00	OESTE	2,20	6.127,00
68	Saco plástico para lixo capacidade para 100 litros, boca larga especial, medindo no mínimo 0,80cm de largura x 0,90cm de comprimento, espessura mínima de 0,08 micras, original do fabricante, embalagem Pcte. c/ 100 unid.	1.055,00	PORTOPLAST	56,43	59.533,65
VALOR TOTAL R\$					65.660,65
Empresa: C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA					
	Discriminação das Mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	Valor Total
02	Água sanitária, com no mínimo 2% teor de cloro ativo, embalagem em frasco de 1000 ml, pronto uso, embalagem lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações, a composição do produto deve estar adequada conforme recomendada pela ANVISA para a eliminação do coronavírus.	2.355,00	BIOKRIS	3,37	7.936,35
25	Desinfetante Floral e Lavanda, embalagem de 05 lts, com bactericida, para limpeza geral; ingrediente ativo, conservante: 0,65% de cloreto de didecil. Dimetil amônio, Cloreto de Alquil, Dimetilbenzil, Amônio tenso ativo, não lônico, aditivo, fragrância, corante, elimina 99,9% das bactérias/germes e fungos. similar ou de melhor qualidade que Ype, Clear, Sanol.	1.914,00	BIOKRIS	8,87	16.977,18
37	Hipoclorito de sódio 12% embalagem c/ 50l	80,00	LIMPO MAIS	360,30	28.824,00
38	Inseticida aerossol multiuso, embalagem de 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem	70,00	INSECT FREE	9,81	686,70
41	Limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos. frasco plástico de 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e data validade.	1.778,00	BIOKRIS	3,00	5.334,00
59	Removedor para remoção de sujeiras e encardidos 2000 ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade (limpa piso)	93,00	BARBAREX	13,65	1.269,45
69	Saco plástico para lixo, capacidade 30 litros, medindo no mínimo 0,59cm de largura x 0,62 de comprimento, espessura mínima de 0,06 micros, original do fabricante, embalagem contendo no mínimo 100 unidades	810,00	VALPLASTIC	20,80	16.848,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

75	Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote c/ 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm.	344,00	ALVEFLOR	4,08	1.403,52
VALOR TOTAL R\$					79.279,20
TOTAL GERAL R\$					537.960,53

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 12 de julho de 2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 077/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 144/2021, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura de materiais de Pintura para atendimento das Secretarias Municipais de Infra estrutura, Assistência Social, Saúde, Educação, Esporte e Departamento de Transito de Município de Deodapolis.

Empresa vencedora: **Madeiraira Melhor Da Mata LTDA**, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e 54, com valor total de **R\$ 331.716,75 (trezentos e trinta e um mil setecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos)**

Empresa vencedora: **L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO EIRELI**, nos itens 14 e 37 com valor total de **R\$ 1.482,50 (um mil quatrocentos e oitenta e dois mil reais e cinquenta centavos)**

Deodápolis - MS, 28 de outubro de 2021.

Clovis de Souza Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 077/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 144/2021, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura de materiais de Pintura para atendimento das Secretarias Municipais de Infra estrutura, Assistência Social, Saúde, Educação, Esporte e Departamento de Transito de Município de Deodapolis.

Deodápolis - MS, 28 de outubro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 078/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 145/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa Prestação de Serviços de Recarga e Manutenção de Extintores de Incêndio, aquisição de extintores, placas, sinalização e iluminação para atendimento das Secretarias de Administração, Esporte, Saúde, Assistência Social e Habitação do município.

Empresa vencedora: **Carvalho Sistemas Contra Incêndios**, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23, com valor total de **R\$ 26.610,50 (vinte e seis mil seiscentos e dez reais e cinquenta centavos)**

Deodápolis - MS, 28 de outubro de 2021.

Clovis de Souza Lima

Pregoeiro Oficial

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 078/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 145/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa Prestação de Serviços de Recarga e Manutenção de Extintores de Incêndio, aquisição de extintores, placas, sinalização e iluminação para atendimento das Secretarias de Administração, Esporte, Saúde, Assistência Social e Habitação do município.

Deodápolis - MS, 28 de outubro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

EMPENHOS**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 27/10/2021

Nº do empenho : 1427/21

Ordinário

Processo : AF-1511/2021

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69

Município: Deodápolis

Órgão:	09	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade:	09.18	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0022	- ATENÇÃO BASICA E VIGILANCIA PREVENÇÃO E PROMOÇÃO D
Projeto/Atividade:	1.135	- ATENÇÃO BÁSICA
Elemento:	3.3.90.39.00.00.00.00.01.0014 (0014)	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000084	

Dotação Inicial:	50.000,00	Empenhos anteriores :	659.232,52
Suplementações:	630.010,84	Valor do empenho :	2.375,00
Anulações:	6.158,26	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	673.852,58	Total (B) :	661.607,52
		Saldo (A - B) :	12.245,06

Credor:	10181 WELINTON FERNADES DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO		
Endereço:	AV FRANCISCO ALVES DA SILVA, 264, *****	Cidade: Deodápolis	UF: MS
C.N.P.J.:	35.210.763/0001-41	Inscr.Est./Ident.Prof.:	54600117590-6
Banco:		Agência:	Fone: 99715119
		Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, SAUDE, INFRAESTRUTURA E ESPORTE, CULTURA E TURISMO. (Licitação Nº : 46/2021-PR)

Fonte de recursos :	Ordinário	Total geral :	2.375,00
---------------------	-----------	---------------	----------

Fica empenhada a importância de 2.375,00 (dois mil trezentos e setenta e cinco reais)

Fundamento legal :		Data :	
Modal. licitação :	Pregão Presencial	Número :	46/2021/2021
Contrato :		Data :	30/06/2021

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	KADMO CARRIÇO CORREA SECR. MUN. DE SAÚDE
------------------------	--------	---	---

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 27/10/2021
 Nº do empenho : 1428/21
 Ordinário
 Processo : AF-1514/2021

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
 Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.302.0021 - MAC - RESOLUTIVIDADE E INTEGRALIDADE DA SSISTENCIA
 Projeto/Atividade: 1.060 - HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.01.0002 (0002) - Material de Consumo
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000040

Dotação Inicial:	500.000,00	Empenhos anteriores :	24.069,01
Suplementações:	19.247,20	Valor do empenho :	5.129,53
Anulações:	484.008,81	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	35.238,39	Total (B) :	29.198,54
		Saldo (A - B) :	6.039,85

Credor: **8529 B A MARQUES LTDA**
 Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325, ***** Cidade: Ivinhema UF: MS
 C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90 Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7
 Banco: Agência: Fone: 67 34421730
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1
 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS) PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS.
 (Licitação Nº : 26/2021-PR)

Fonte de recursos : Ordinário	Total geral :	5.129,53
-------------------------------	---------------	----------

Fica empenhada a importância de 5.129,53 (cinco mil cento e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 26/2021/2021 Data : 11/05/2021
Contrato :	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	KADMO CARRIÇO CORREA SECR. MUN. DE SAÚDE
------------------------	--------	---	---

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 27/10/2021
 Nº do empenho : 1429/21
 Ordinário
 Processo : AF-1515/2021

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
 Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.301.0022 - ATENÇÃO BÁSICA E VIGILANCIA PREVENÇÃO E PROMOÇÃO D
 Projeto/Atividade: 1.135 - ATENÇÃO BÁSICA
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.01.0014 (0014) - Material de Consumo
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000079

Dotação Inicial:	200.000,00	Empenhos anteriores :	407.669,15
Suplementações:	347.356,25	Valor do empenho :	2.640,77
Anulações:	121.712,84	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	425.643,41	Total (B) :	410.309,92
		Saldo (A - B) :	15.333,49

Credor: **8529 B A MARQUES LTDA**
 Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325, ***** Cidade: Ivinhema UF: MS
 C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90 Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7
 Banco: Agência: Fone: 67 34421730
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1
 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS) PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS.
 (Licitação Nº : 26/2021-PR)

Fonte de recursos : Ordinário	Total geral :	2.640,77
-------------------------------	---------------	----------

Fica empenhada a importância de 2.640,77 (dois mil seiscentos e quarenta reais e setenta e sete centavos)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 26/2021/2021 Data : 11/05/2021
Contrato :	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	KADMO CARRIÇO CORREA SECR. MUN. DE SAÚDE
------------------------	--------	---	---

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 28/10/2021
 Nº do empenho : 1840/21
 Ordinário
 Processo : AF-1512/2021

C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41
 Município: Deodápolis

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO
 Unidade: 08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO
 Funcional: 13.392.0029 - SECRETARIA M. DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO
 Projeto/Atividade: 1.092 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE
 Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.01.0000 (0000) - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000216

Dotação Inicial:	2.000,00	Empenhos anteriores :	0,00
Suplementações:	30.700,00	Valor do empenho :	310,00
Anulações:	32.140,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	560,00	Total (B) :	310,00
		Saldo (A - B) :	250,00

Credor: 10122 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168
 Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS,1810 - ***** Cidade: DEODAPOLIS UF: MS
 C.N.P.J.: 27.348.312/0001-47 Inscr.Est./Ident.Prof.: 0
 Banco: Agência: Fone: 6781292702
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1
 REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 16/2021-PR)

Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	310,00
--------------------------------	---------------	--------

Fica empenhada a importância de 310,00 (trezentos e dez reais)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 16/2021/2021 Data : 19/04/2021
Contrato :	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

PODER LEGISLATIVO**REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO****PORTARIA N. 015/2021/CONTROLADORIA MUNICIPAL****“Instaura Processo de Controle Interno Especial n. 004/2021.”**

O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS/MS, por meio da Controladoria Municipal, no exercício da competência prevista no art. 31 da Constituição Federal da República Federativa do Brasil, decide:

Art. 1º Fica instaurado o Processo de Controle Interno Especial n. 004/2021, visando apurar a notícia de fato n. 01.2021.00007555-9, com prazo de vigência de 90 dias, sujeito a prorrogação, visando atender os termos da solicitação do Ministério Público Estadual, realizada por meio do ofício n. 0702/2021/PJ/DPS.

Art. 2º Para atender ao propósito constitucional de aferição dos princípios do art. 37 da CF/88, quanto à legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, dos atos públicos, poderão os interessados, identificados ou não, formalizarem sugestões, solicitações ou denúncias a serem encaminhadas à Controladoria Geral Municipal, de modo a otimizar a transparência e garantir maior eficiência no processo.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 13 de outubro de 2021.

Deodápolis, MS, 13 de outubro de 2021.

Tarsilla Baggio Uchôa Negrini

Auditora de controle interno

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021**

RETIFICO O EXTRATO DE CONTRATO Nº 001, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis/MS, Edição nº 872, do dia 24 de fevereiro de 2021, páginas 54 e 55.

ONDE SE LÊ: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ

LEIA-SE: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

Deodápolis – MS, 28 de outubro de 2021.

Marco Antonio Oliveira da Cruz

Setor de Licitação